
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.744  75Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2024

PORTARIA nº 959/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162464;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itai-
tuba para o Município de Rurópolis – 11/03 à 29/03/2024, desempenhar 
suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, em 
cumprimento a programação da DTO, no referido município.

NOME MATRICULA

Antonio Dima Lima 57201219/1

Jairo Nogueira da Costa 57201191/1

Kátia da Silva Sá 57214238/2

Willian Cândido Félix 57224024/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 964/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162497;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Castanhal para o Município de Ananindeua no período de 25/03 à 
10/04/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em 
Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da 
DTO, no referido município. atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-
PA - Km-0 ao Km-18 da Rod. BR-316, a “Operação BR-316”, PORTARIA nº 
5072/2023-DG/DETRAN.

NOME MATRICULA

Edimilson Silva Sousa 57227294/1

Hanry José Carvalho Moura 57228257/1

Robson Machado Paiva 57200274/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 965/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162500;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Castanhal para o Município de Abel Figueiredo no período de 25/03 à 
10/04/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município.

NOME MATRICULA

Alessandro Saraiva Tavares 57217202/1

Carlos Arthênio Batista Dias 57202225/1

Mário Sérgio Silva da Silva 57202007/1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 941/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162466;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santarém 

para o Município de Belterra – 11/03 à 21/03/2024, desempenhar suas 
atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, em cum-
primento a programação da DTO, no referido município.

NOME MATRICULA

Jean da Silva e Silva 57201709/1

José Carlos de Souza Nascimento 57230623/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 948/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162504;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Capanema para o Município de Ananindeua – 26/03 à 11/04/2024, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 
atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA - Km-0 ao Km-18 da 
Rod. BR-316, a “Operação BR-316”, PORTARIA nº 5072/2023-DG/DETRAN.

NOME MATRICULA

Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223/1

Denis Pinheiro Vales 57207186/1

Raphael Rocha Mesquita 57201378/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 949/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162468;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Parauapebas para o Município de Eldorado dos Carajás no período de 12/03 
à 29/03/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Ope-
rações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da 
DTO, no referido município.

NOME MATRICULA

Alan Feitoza Figueredo 57201898/1

Edilene de Sousa Martins 5965906/1

Francisco Garcia de Moura 5919449/3

Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 5958539/1

Gabriel Costa de Almeida 5965999/1

Leandro Barros Leal 5959472/1

Willians Alves Cavalcante 57227633/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 950/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162499;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Capanema para o Município de São João de Pirabas – 25/03 à 10/04/2024, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.


